

اسناد الحاق ایران به CFT به سازمان ملل تحویل شد

با وجود تلاش مجلس برای الزام دولت به خودداری از تودیع اسناد CFT در سازمان ملل، اما این اسناد به سازمان ملل تحویل داده شده است. بر اساس اطلاع خبرنگار فارس اسناد CFT که ۹ مهرماه در مجمع تشخیص تصویب شده بود، در سازمان ملل تودیع و تحویل شده است. با تحویل اسناد به سازمان ملل، ایران به عنوان یک عضو این کنوانسیون شناخته می شود و حتی اگر مضرات آن برای ایران روشن شده نه تنها اجازه ندارد تا یک سال از آن خارج شود بلکه خروج از آن تنبیه و هزینہ در پی دارد. بعداز تودیع اسناد CFT، ایران وارد مرحله همکاری با این کنوانسیون و انجام تکالیفی می شود که بر عهده اش گذاشته شده است. از جمله اقدامات این است که باید با کشور های دیگر اطلاعات مالی را تبادل و در حوزه قضایی و اطلاعاتی نیز همکاری کند.

■ ■ ■

سختگوی کمیسیون اروپایی:

معتقد به مذاکره و دیپلماسی با ایران هستیم
سختگوی کمیسیون اروپایی گفت: موضع اتحادیه اروپا واضح است ایران نباید دارای سلاح هسته‌ای باشد یا آن را توسعه دهد. با این حال معتقدیم راه حل تنها از طریق مذاکره و دیپلماسی امکان پذیر است. انور العنونی افزود: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در تماس مداوم با طرف های مرتبط با پرونده هسته‌ای ایران است، وی تأکید کرد: ایران باید بدون تأخیر با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند.

■ ■ ■

مصطفی تاجزاده بازداشت شد

شامگاه سه‌شنبه ۱۳ آبان مصطفی تاجزاده در منزل دخترش توسط مأموران دادستانی بازداشت و به زندان باز گردانده شد. این زندانی سیاسی برای شرکت در مراسم درگذشت برادرش به مرخصی کوتاه آمده بود.
خبرالساعات محتشمی پور، همسر تاجزاده در این باره در توییتر نوشت: «آقای تاجزاده شامگاه سه‌شنبه ۱۳ آبان ماه یورش مأموران امنیتی به منزل دخترش از حضور در مراسم شب هفت مر حوم محمد تاجزاده محروم شد. اخبار تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.»
خبرگزاری میزان یک این باره نوشت: «در پی طرح برخی ادعاها درباره بازداشت یک محکوم امنیتی در منزل یکی از بستگانش بدون هیچ‌اخطار قبلی، پیگیری‌ها نشان می‌دهد ادعاهای مطرح شده صحت نداشته و مرخصی وی که بدلیل فوت برادرش با موافقت مقام قضایی و صرافای شرکت در مراسم ترحیم اعلا شده بوده است روز یکشنبه به پایان رسیده و با وجود پیگیری‌ها فرد خود را به زندان معرفی نکرده است.»

■ ■ ■

رئیس: خجالت‌میکشم آمار مهاجرت نخبگان را بگویم
مهاجری: نخبگان به خاطر تفکر پایداریچی شما مهاجرت می‌کنند
نماینده قم در مجلس گفت: خجالت می کشم آمار مهاجرت نخبگان را در ۱۰ سال اخیر، بگویم. وزیرای علوم کاری کردید تا نخبگان که باید قوه محر که این کشور باشند در اتاق های خود بنشینند و فقط مقاله تولید کنند. محمدمنان رئیس اداره داداگر کسی این کار را نکند او را تهدید می کنیم محمد مهاجری، فعال سیاسی، در پاسخ به او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «آقای منان رئیس منبندقم خطاب می‌دهم و وزیر علوم گفته: خجالت می کشم آمار نخبگان در ۱۰ سال اخیر را بگویم. باید هم خجالت بکشید. نخبگان، بخاطر تفکر پایداریچی، شما اموال را ن و مخالفت با رف فیلترینگ و عناد با FATF و وجود کوتولگی سیاسی حاکم بر بعضی دستگاه‌ها مهاجرت می کنند. فهمش سخت است»

وزیر خارجه انگلیس: ایران تهدیدی مستقیم علیه امنیت ملی ماست

وزیر خارجه انگلیس مدعی شد ایران تهدیدی مستقیم علیه امنیت ملی بریتانیا است و به همین دلیل سازو کار ماشه فعال شده است. به گزارش ایسنا، ایوت کوپر، در گفت وگو با شبکه العربیه تأکید کرد: لندن به دنبال کرد گیری نظامی با ایران نیست و فشار دیپلماتیک را ادامه خواهد داد. وی افزود: ما در خصوص نگرانی مان از برنامه هسته‌ای این کشور صریح بوده ایم و به همین دلیل سازو کار ماشه را فعال کردیم. کوپر همچنین گفت: ما خواهان در گیری یا تشدید نظامی با ایران نیستیم و به سیاست فشار دیپلماتیک ادامه می دهیم.

■ ■ ■

سفر هیأت نظامی ایرانی به بلاروس برای همکاری در حوزه «پدافند هوایی»
یک رسانه بلاروسی اعلام کرد: یک هیأت نظامی از نیروی هوایی ایران روز دوشنبه از پایتخت بلاروس، مینسک، بازدید کرد تا همکاری های نظامی و پدافند هوایی میان دو کشور را گسترش دهد. به گزارش انتخاب، بر اساس اعلام سرویس مطبوعاتی وزارت دفاع بلاروس به نقل از روزنامه Minsk Times، این هیأت تا پنجم نوامبر در این کشور خواهد ماند. این سفر با دیدار میان سر تپیاندری لو کیلانوویچ، فرمانده نیروی هوایی و نیروهای پدافند هوایی جمهوری بلاروس، و سر تپ حید و احدی، فرمانده نیروی هوایی جمهوری اسلامی ایران، آغاز شد. در این دیدار، دو طرف درباره وضعیت روابط بلاروس و ایران گفت وگو کرد و راه های گسترش بیشتر همکاری در حوزه نیروی هوایی و پدافند هوایی را مورد بررسی قرار دادند.

■ ■ ■

«امیر حسین ثابتي» ناآگاه و بدون اطلاع نامیده شد؛ واکنش ستاد کل نیروهای مسلح به ادعای همکاری نظامی با دیگر کشورها

مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد هر گونه اظهار نظر در رابطه با همکاری های نظامی و دفاعی با سایر کشورها از جمله خرید یا فروش تجهیزات و تسلیحات، فاقد جاهت و اعتبار است.
مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح طی اطلاعیه ای تصریح کرد: در پی اظهارات برخی از افراد ناآگاه، بدون اطلاع و فاقد مسئولیت در نیروهای مسلح، مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح اعلام می نماید هر گونه اظهار نظر در رابطه با همکاری های نظامی و دفاعی با سایر کشورها از جمله خرید یا فروش تجهیزات و تسلیحات، فاقد وجاهت و اعتبار بوده و از کلیه رسانه ها انتظار می رود، بدون هماهنگی با این مرکز از انعکاس و انتشار این گونه اخبار و اطلاعات خودداری کنند. یادآور می شود، امیر حسین ثابتي، نماینده «۵ در صدی» تهران در مجلس، روز دوشنبه از ورود برخی ادوات نظامی چین به ایران در جنگ ۱۲ روزه خبر داده و گفته بود: «گر هر گونه تأخیر در تحویل تجهیزات از روسیه یا چین وجود داشته باشد، به دلیل عوامل داخلی از طرف ما بوده است؛ هیچ سوء نیتی از طرف آنها وجود نداشته است.»

کدام مقدم

پس از هفت اکتبر و جنگ ویرانگر غزه، منطقه غرب آسیا وارد فاز جدیدی از رویارویی های ژئوپلیتیکی شده است؛ فازی که در آن، تلاش برای بازتعریف نظم منطقه ای به شکلی خشن و بی پرده در جریان است. در این میان، عراق، به دلیل موقعیت راهبردی و نقش محوری اش در اتصال «محور مقاومت» و همچنین پیوند عمیق اقتصادی و امنیتی با ایران، بار دیگر به صحنه اصلی برای اعمال فشار و تهدید تبدیل شده است. هشداری اخیر و صریح واشنگتن به بغداد در خصوص عملیات نظامی قرب الوقوع در منطقه و لزوم خلع سلاح یابی طرفی نیروهای حشدالشعبی، نه یک تهدید گذرا، بلکه نشانه ای از یک توطئه سازمان یافته برای برهم زدن توازن قدرت و تضعیف «عمق راهبردی» ایران در منطقه است. ایران به عنوان بازگری محوری، سیاست های خود را متناسب با این گذار تنظیم کرده و اکنون هدف اصلی حملات ترکیبی آمریکا و اسرائیل قرار گرفته است.

نقش حاکمیت عراق با زبان زور

آغاز این فصل جدید: تنش ها با اظهارات جنجالی «ثابت العباسی» و وزیر دفاع عراق، کلید خورد. العباسی گفته است که «بیت هگمت»، وزیر جنگ آمریکا، پیامی شدیدالحن را از طریق کاردار سفارت به بغداد منتقل کرده است. پیام نه یک رازبینی دیپلماتیک، بلکه یک اخطار قاطع بود. «یک عملیات نظامی قرب الوقوع در منطقه در راه است و این آخرین هشدار ما به عراقی ها است؛ گروه های مسلح عراقی نباید هیچ واکنشی به این عملیات نظامی نشان دهند». این فشار در حالی اعمال می شود که عراق در یک تنگنای ژئوپلیتیکی میان تهران و واشنگتن قرار گرفته است. دولت بغداد می کوشد با حفظ توازن روابط از فشارهای اقتصادی و امنیتی جلوگیری کند. با این حال، وابستگی شدید عراق به واردات گاز و برق از ایران، یک اهرم چانه زنی مؤثر برای تهران فراهم کرده است-که تلاش های واشنگتن و بغداد برای کاهش آن از طریق قرارداد با کشورهای دیگر را دشوار ساخته است. در این شرایط، هشدار آمریکا نه تنها یک مسئله امنیتی، بلکه یک اهرم فشار سیاسی است. سخنگوی وزارت خارجه ایران، ایون مع گیری ها و تهدیدها را «داخله در امور داخلی عراق» دانست و تأکید کرد که این اقدامات در راستای اثر گذاری بر انتخابات پارلمانی آتی عراق است تا توازن مذهبی و سیاسی مورد حمایت ایران برهم بخورد.

حشدالشعبی: هدف اصلی

در میان تمامی بازیگران منطقه ای، تحلیلگران به سرعت به این نتیجه رسیدند که هدف اصلی عملیات قرب الوقوع آمریکا،

راهبرد آمریکا و اسرائیل از حذف حشدالشعبی در نگاه ناظران؛

انسداد حداکثری کنشگری ایران در محور مقاومت



نه ایران و نه حتی لزوماً حزب الله لبنان، بلکه «حشدالشعبی» عراق است. این نتیجه گیری بر اساس تحلیل های داخلی و ادعاهای رسانه های اسرائیلی شکل گرفته است.

«حمد زیدآبادی»، تحلیلگر سیاسی، با بررسی ورد احتمالات حمله به ایران، حزب الله و حوثی ها، نتیجه می گیرد: «بدین ترتیب، فقط حشدالشعبی عراق باقی می ماند که در زنجیره «محور مقاومت» هنوز آسیب جدی ندیده است.» او این احتمال را مطرح می کند که آیا ادعاهای رسانه های غربی مبنی بر آمادگی حشدالشعبی برای تکرار عملیات ۱۷ اکتبر علیه اسرائیل، بهانه ای برای حملات پیش دستانه شده است؟

هراس اسرائیل از جبهه شرقی

این تمرکز بر حشدالشعبی، ریشه در نگرانی های امنیتی عمیق اسرائیل دارد. رسانه های اسرائیلی، به ویژه «واللا»، مدعی شده اند که موسسات و ارتش اسرائیل آماده تهدیدات آتی از عراق می شوند که می تواند به شکل حملات پنهادی یا موشکی باشد.

هدف اصلی عملیات قرب الوقوع آمریکا، نه لبنان، بلکه «حشدالشعبی» عراق است.
واشنگتن عراق را حلقه ضعیف تر و در دسترس تر برای اعمال فشار می بیند تا توان عملیاتی محور مقاومت را از بین ببرد، مرزهای ایران را ناامن و منطقه را با آتشی تازه مواجه کند

خطر بزرگتر، سناریوی «مانور زمینی» است که از عراق آغاز شده و به سمت سوریه و شاید مرز اسرائیل با ردن یا حتی ایران برسد. این ادعاها، که بلافاصله پس از جنگ غزه مطرح شده اند، نشان دهنده هراس عمیق تآ آویو از قابلیت های بازدارنده و تهاجمی حشدالشعبی است. اسرائیل و آمریکا، در چارچوب تلاش برای «خلع سلاح» گروه های مقاومت پس از غزه، اکنون عراق را به عنوان حلقه ضعیف تر و در دسترس تر برای اعمال فشار می بینند تا توان عملیاتی محور مقاومت را از ریشه بشکنند.

برای تهران، عراق نقش «فضای حائل» و عمق راهبردی را ایفا می کند. حشدالشعبی، که به عنوان پیشانی از ساختار امنیتی رسمی عراق، در طول سال ها به یک نیروی نظامی – سیاسی قدرتمند تبدیل شده، نه تنها امنیت مرزهای ایران را تضمین می کند، بلکه یک عامل کلیدی در حفظ خطوط ارتباطی زمینی ایران به سوریه و لبنان است. حذف یا تضعیف این نیروها، به معنای از دست رفتن یک باز یو و آفر بقا متصل می کند. این نقش جدید است. ایران بر این موضوع تأکید دارد که گروه های مسلح شیعه مانند حشدالشعبی باید سلاح خود را حفظ کنند، در حالی که غربی ها منظورشان از گروه های مسلح، نیروهای شیعه هستند که باید خلع سلاح شوند.

استراتژی انسداد حداکثری؛ جنگ در بستر گذار نظم جهانی

تهدید علیه حشدالشعبی، فراتر از یک درگیری محلی است و باید در چارچوب تلاش گسترده تر آمریکا و اسرائیل برای «انسداد حداکثری کنشگری ایران» و کند کردن انتقال قدرت از غرب به شرق تحلیل شود. تحلیلگران معتقدند که حمله اسرائیل با پشتیبانی آمریکا، تلاشی است

صادر شده است. «حسین کنعانی مقدم»، فعال سیاسی، این هشدار را صرفاً یک تهدید گذرانی داند، بلکه نشانه ای از ورود منطقه به مرحله جدیدی از رویارویی آرضایی می کند که در آن محور «صهیونیستی-آمریکایی» به دنبال انتقال میدان نبرد به داخل کشور های مقاومت است. او هشدار می دهد که این مرحله از رویاری، ممکن است حتی تأسیسات هسته ای ایران نیز هدف قرار دهد. این نگرانی با فاش شدن اطلاعات توسط «رافائل گروسی»، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، مبنی بر شناسایی تحرکات در اطراف مکان های ذخیره اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد ایران، تشدید می شود. این امر نشان می دهد که ذخایر اورانیوم ایران حفظ شده و این نگرانی وجود دارد که تهران از این ذخایر برای پیشرفت در مسیر ساخت سلاح هسته ای استفاده کند.

در پاسخ به این تهدیدات، ایران در حال بازسازی و ارتقای قابلیت های نظامی خود است. «رازیمت»، پژوهشگر مسائل ایران، تأکید می کند که شواهدی از تلاش های جمهوری اسلامی برای بازسازی قابلیت های نیروهای محور مقاومت مشاهده می شود. تهران، موشک های دوربرد را «دارایی استراتژیک» برای آسیب ساندن و فرسوده کردن اسرائیل می بیند و در حال آماده سازی برای «دور بعدی جنگ» است.

در آستانه جنگ ناخواسته

مسائل منطقه ای حل نشده، به ویژه در لبنان، عراق و یمن، پتانسیل بالایی برای درگیری دارند. بحث اصلی در این کشورها بر سر جمع آوری سلاح و تصحار است، به ویژه ارتش است. از دیدگاه آمریکا، راپا و اسرائیل، این مسائل که ایران نیز در آن هافتش مهمی دارد، پس از بحران غزه در دستور کار قرار خواهند گرفت.

«صلاح الدین خدیو»، پژوهشگر سیاسی، هشدار می دهد که جبهه مقابل محور مقاومت همچنان از جانب نیروهای حشدالشعبی و گروه های وابسته به ایران در سوریه احساس خطر می کند که ممکن است موجب گسترش عملیات به داخل این کشورها شود. احتمال وقوع مجدد جنگ به دلیل مسائل حل نشده متعددی چون سرنوشت گروه های مسلح، برنامه هسته ای و موشکی ایران و وضعیت یمن و لبنان، بسیار بالاست.

بازگشت احتمالی ایران به ذیل قطعه نامه های شورای امنیت، ریسک اقتصادی و تجاری بالایی را تحمیل کرده و سرمایه گذاری خارجی را معلق ساخته است. در این شرایط، ایران بیشترین هزینه را در منطقه پرداخت کرده و ممکن است همچنان بپردازد. تهدید آمریکا علیه حشدالشعبی، نه تنها تلاشی برای خلع سلاح یک نیروی نظامی، بلکه تلاشی برای تغییر موازنه قدرت به نفع غرب است. این رویکرد، تهدید مستقیم است.

تهران، با تکیه بر عمق راهبردی خود در عراق و ارتقای قابلیت های بازدارنده، آماده است تا در برابر این فشارها مقاومت کند. اما منطقه در آستانه یک رویارویی بزرگ قرار دارد که نتیجه آن، سرنوشت گذارن از نظم جدید جهانی را رقم خواهد زد.

دولتی عراق، معتقد است که پیام هشدارآمیز واشنگتن نه یک تهدید مستقیم نظامی، بلکه تلاشی برای اعمال فشارهای غیر علنی جهت تحمیل قواعد جدید بر بازی سیاسی و کاهش نفوذ گروه های مسلح در صحنه سیاسی عراق است. این فشارها به ویژه در آستانه انتخابات پارلمانی عراق، اهمیت می یابد. واشنگتن می کوشد با تضعیف موقعیت جریان های سیاسی نزدیک به ایران، توازن مذهبی و سیاسی مورد حمایت تهران را برهم زند. این اظهارات دخالت ها، مغایر با حکمت ملی و اصل استقلال عراق است و نشانه مداخله گری آمریکادر امور دیگر کشورهاست. با این حال، تحلیلگران ایرانی و عراقی معتقدند که این گونه التیاب زایی ها در عزم مردم عراق برای انتخاب آنچه شایسته و به نفع مردم این کشور است، تأثیر نخواهد گذاشت.

مسئله حمله زمینی اسرائیل به ایران از طریق عراق موضوعیت ندارد، اما ابی ثباتی داخلی عراق همچنان پابرجاست، به ویژه احتمال روی کار آمدن یک رژیم ضد ایرانی در مناطق مرکزی و شمالی وجود دارد. در این میان، توافق امنیتی ایران و عراق بر خلع سلاح گروه های کرد تجزیه طلب در کردستان مورد تأکید است. اما مسئله اصلی غرب، خلع سلاح گروه های شیعه است.

مسائل منطقه ای حل نشده، به ویژه در لبنان، عراق و یمن، پتانسیل بالایی برای درگیری دارند. بحث اصلی در این کشورها بر سر جمع آوری سلاح و تصحار است، به ویژه ارتش است. از دیدگاه آمریکا، راپا و اسرائیل، این مسائل که ایران نیز در آن هافتش مهمی دارد، پس از بحران غزه در دستور کار قرار خواهند گرفت.

«صلاح الدین خدیو»، پژوهشگر سیاسی، هشدار می دهد که جبهه مقابل محور مقاومت همچنان از جانب نیروهای حشدالشعبی و گروه های وابسته به ایران در سوریه احساس خطر می کند که ممکن است موجب گسترش عملیات به داخل این کشورها شود. احتمال وقوع مجدد جنگ به دلیل مسائل حل نشده متعددی چون سرنوشت گروه های مسلح، برنامه هسته ای و موشکی ایران و وضعیت یمن و لبنان، بسیار بالاست.

بازگشت احتمالی ایران به ذیل قطعه نامه های شورای امنیت، ریسک اقتصادی و تجاری بالایی را تحمیل کرده و سرمایه گذاری خارجی را معلق ساخته است. در این شرایط، ایران بیشترین هزینه را در منطقه پرداخت کرده و ممکن است همچنان بپردازد. تهدید آمریکا علیه حشدالشعبی، نه تنها تلاشی برای خلع سلاح یک نیروی نظامی، بلکه تلاشی برای تغییر موازنه قدرت به نفع غرب است. این رویکرد، تهدید مستقیم است.

واکنش وزیر امور خارجه به تمجید برنده امسال نوبل صلح از اسرائیل؛ عراقچی: جایزه نوبل مدت ها است اعتبار خود را از دست داده است

بیش از هر زمان دیگری تقویت کساده است. به گزارش ایرنا، ماریا کورینا ماچادو برنده جایزه صلح نوبل امسال پیش از این با انتشار پیامی در حساب کاربری خود از تماس تلفنی با نخست وزیر ویرز اسرائیل خبر داده و با ترو پرست خواندن حماس، حزب الله و حوثی ها از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه حمایت کرده بود. او همچنین خواستار اجرای طرح های ترامپ علیه کشورش شامل مداخله نظامی شده است.

موضوع را بررسی کرده و اختیار دارند که این واسطه گری را بپذیرند یا نپذیرند

او یادآور شد که در زمان مذاکرات غیرمستقیم ایران با آمریکا، طرف مقابل امارات را به عنوان میانجی معرفی کرد، اما ایران نپذیرفت و عمان را پیشنهاد داد که در نهایت مورد پذیرش دو طرف واقع شد. بهنام سعیدی، همچنین اشاره کرد که این کمیسیون در ارتباط نزدیک با وزارت امور خارجه و دستگاه های مرتبط دیگر، تمامی مسائل مرتبط با سیاست خارجی کشور را با دقت رصدی کند. یکی دیگر از مسائل مطرح شده اخیراً در سیاست خارجی ایران، موضوع حمله احتمالی آمریکا به ونزوئلا و کمک نظامی ایران به مالدور در این درگیری است. روزنامه واشنگتن پست در گزارش های اخیر خود مدعی شده که مالدور در نامه هایی جداگانه از رهبران روسیه، چین و ایران در خواست کمک نظامی کرده است. بر اساس این گزارش، مالدور به یکی از مقامات ایرانی گفته که ونزوئلا به «تجهیزات شناسایی غیرفعال»، «سامانه های مختل کننده GPS» و احتمالاً «پهپادهایی با برد ۱۰۰۰ کیلومتر» نیاز دارد.

در پاسخ به این موضوع، سعیدی اظهار داشت: «چه کسی گفته قرار است ایران به ونزوئلا کمک تسلیحاتی کند؟ این پرسش بر اساس چه مستنداتى بوده و کدام منبع رسمی آن را اعلام کرده است؟» او اضافه کرد: «امروز، چنین موضوعی در کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح هم نشده است.»



ابراز نگرانی انجمن جامعه شناسی ایران در پی احضار و بازداشت برخی جامعه شناسان

جامعه شناسی ایران منتشر شده، می خوانیم: «انجمن جامعه شناسی ایران با ابراز نگرانی از این رویدادها، بر ضرورت حفظ امنیت، آرامش و آزادی اندیشه و بیان برای اعضای جامعه علمی کشور تأکید می کند و امید دارد مسئولان امر، با درایت و تدبیر، شرایطی را فراهم آورند که ضمن آزادی سریع بین پژوهشگران و محققان، اهالی علم بتوانند در فضایی امن و به دور از اضطراب، به رسالت علمی و اجتماعی خود در خدمت به کشور ادامه دهند.»

است. «در ادامه بیانیه این انجمن آمده است: «علوم اجتماعی در همه جوامع به مثابه وجدان نقاد جامعه و رابریگر سیاست گذاران در درک واقعیت های پیچیده اجتماعی عمل می کند. تضعیف امنیت حرفه ای و روانی پژوهشگران این حوزه نه تنها به زیان جامعه علمی، بلکه به زیان کل جامعه است که بیش از هر زمان دیگر به تحلیل های واقع بینانه و سیاست های مبتنی بر دانش نیاز دارد.» در این بیانیه که به امضای هیات مدیره انجمن

انجمن جامعه شناسی ایران نسبت به احضار و بازداشت برخی جامعه شناسان ابراز نگرانی کرد.

هیات مدیره انجمن جامعه شناسی ایران اعلام کرد: «در شرایطی که جامعه ایران با دشواری های متعدد اقتصادی، اجتماعی و نیز تهدیدهای بیرونی مواجه است، انتشار اخباری مبنی بر احضار یا بازداشت شماری از جامعه شناسان و پژوهشگران حوزه علوم اجتماعی، مایه نگرانی عمیق جامعه علمی کشور